АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2012 г. № 105

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЁЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА
Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 ок​тября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» от 22.02.2008 года № 123-ФЗ «О противопожарном режиме в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390, а также в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района и создания условий для организации добровольной пожарной охраны, администрация посёлка Анджиевский Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень условий для организации добровольной пожарной охраны на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района.

2. Заместителю главы - главному бухгалтеру администрации посёлка Анджиевский Минераловодского района Перовой М.А. предусмотреть выделение денежных средств из бюджета поселка Анджиевский Минераловодского района для выполнения требований настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации посёлка Анджиевский Минераловодского района Измайлову Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

поселка Анджиевский

Минераловодского района

А.А. АБРАМОВ

	УтверждЁн

постановлением администрации

посёлка Анджиевский Минераловодского района

от 14.06.2012 г. № 138

ПЕРЕЧЕНЬУСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЁЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

Настоящий Перечень определяет мероприятия, осуществляемые администрацией посёлка Анджиевский Минераловодского района в целях создания добровольной пожарной охраны (далее ДПО) на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района.

К мероприятиям, направленным на создание ДПО на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района, относятся:

- проведение обучения в целях разъяснения населению поселения вопросов, связанных с участием в ДПО, правового статуса добровольного пожарного;

- подготовка и проведение собраний граждан по вопросам организации ДПО в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- информирование населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности и участия в ДПО в соответствии с законодательством;

- осуществление материального стимулирования деятельности добровольных пожарных;

- осуществление страхования добровольных пожарных на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного;

- установление в рамках полномочий администрации посёлка Анджиевский Минераловодского района компенсаций и льгот, предусмотренных добровольным пожарным;

- установление в рамках полномочий администрации посёлка Анджиевский Минераловодского района гарантии правовой и социальной защиты членов семей работников ДПО и добровольных пожарных, в том числе в случае гибели работника ДПО или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного;

- решение вопросов финансового и (или) материально-технического обеспечения подразделения ДПО.